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Genowefa Sangowska

1947–2025

Doktor Genowefa Sangowska urodziła się 30 listopada 1947 roku w Żabikowie (obec-
nie Luboń). Tam ukończyła szkołę podstawową, a  następnie VIII Liceum Ogólno-
kształcącego w Poznaniu, w którym w 1965 roku uzyskała maturę. W tym samym 
roku podjęła studia na kierunku towaroznawstwo na Wydziale Handlowo-Towaro-
znawczym w  Wyższej Szkole Ekonomicznej w  Poznaniu. Studia ukończyła w  1970 
roku, uzyskując stopień magistra towaroznawstwa. W latach 1970–1971 odbyła asy-
stenckie studia przygotowawcze w Zakładzie Technologii Instytutu Towaroznawstwa, 
gdzie po zakończeniu nauki została zatrudniona na etat asystenta.

Od 1973 roku pracowała jako starszy asystent, a  po uzyskaniu stopnia doktora 
w 1980 roku na stanowisku adiunkta. Pracę doktorską zatytułowaną Badania wpływu 
wybranych czynników zewnętrznych na właściwości elastycznych pianek poliuretano-
wych, obronioną 30 stycznia 1980 roku, napisała pod kierunkiem doc. dr. Przemysła-
wa Baranowskiego, z którym przez wiele następnych lat współpracowała naukowo. 
1 marca 1990 roku Doktor Genowefa Sangowska została przeniesiona na stanowisko 
starszego wykładowcy, na którym pracowała do momentu przejścia na emeryturę 
30 września 2011 roku. Na Uczelni była zatrudniona przez kolejne dwa lata. Oficjalnie 
pożegnaliśmy się z nią 28 lutego 2013 roku, ale wielokrotnie spotykaliśmy się nie tylko 
w ramach oficjalnych wydarzeń, ale również na stopie koleżeńskiej. Doktor Sangow-
ska była osobą bardzo ekspresyjną i lubianą. Wnosiła dużo żywiołowości i humoru do 
codziennej pracy i wszystkich spotkań.

Poza pracą dydaktyczną i naukową uczestniczyła w działalności różnych komisji i or-
ganizacji funkcjonujących na Uczelni. Już od początku studiów Genowefa Sangowska 
związała się z poznańskim AZS. Od 1967 roku była sekretarzem Klubu Uczelnianego 
AZS WSE. W uznaniu za pracę społeczną i osiągnięcia sportowe w lutym 1970 roku 
została odznaczona przez Zarząd Główny AZS Srebrną Odznaką AZS. W kolejnych 
latach była członkinią Głównej i Środowiskowej Komisji Rewizyjnej AZS. Za zasługi 
została Honorową Członkinią Akademickiego Związku Sportowego w Poznaniu.

Doktor Genowefa Sangowska działała również w Związku Nauczycielstwa Polskiego, 
między innymi jako członkini komisji rewizyjnej. Przez wiele lat była też członkinią 
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zarządu uczelnianej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej i członkinią Polskiego Towarzy-
stwa Towaroznawczego.

Doktor Genowefa Sangowska zmarła 27 lutego 2025 roku w Poznaniu. Została pocho-
wana na Cmentarzu Miłostowo.
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